Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000083

83

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Administrativa
PROCESSO: 23256.006862/2021-82. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-IFCE-CAMPUS FORTALEZA. CONTRATADO: DEBORA DA
SILVA SOUSA. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 005/2022, firmado para Prestação de
Serviços como Professor Substituto. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12, Inciso II, § 1°, da Lei nº
8.745, de 09/12/93. DATA DA RESCISÃO: 26/05/2022.

EDITAL N° 29/2022 GAB-FOR/DG-FOR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de
04/03/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus
Fortaleza, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital nº 14/2022 GAB-
FOR/DG-FOR (DOU 09/05/2022), conforme quadro abaixo:

Área: Ciências Humanas
Subárea: Filosofia

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1442668 Halvaro Carvalho Freire 88,66 1 Aprovado

. 1442652 Átila Brandão Monteiro 86 2 Classificável

. 1442645 Roberto Brenner Barreto da Silva 82 3 Classificável

. 1442657 Regio Hermilton Eibeiro Quirino 74 4 Classificável

. 1442675 Pedro Henrique Fontenele Teles 73,33 5 Classificável

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

EDITAL N° 30/2022 GAB-FOR/DG-FOR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de
04/03/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus
Fortaleza, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital nº 26/2022 GAB-
FOR/DG-FOR (DOU 26/05/2022), conforme quadro abaixo:

Área: Engenharia Elétrica
Subárea: Sistemas e Redes de Telecomunicações

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1442955 Francisco Márcio Correia Caldas 77,33 1 Aprovado

. 1443234 João Pinto da Fonseca Neto 44,66 2 Classificável

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

CAMPUS IGUATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158320 - IFCE/CAMPUS IGUATU

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 232630010302019.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: CAMPUS IGUATU/IFCE. Contratado: 10.491.127/0001-04 -

IMPERIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI. Objeto: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do contrato nº 12/2020, por mais 12 (doze) meses, compreendendo
o período de 01/07/2022 a 01/07/2023;. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 55.499,00. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

CAMPUS JAGUARIBE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS DO IFCE - CAMPUS
JAG U A R I B E

ESPÉCIE: EDITAL Nº 10/2022 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS JAGUARIBE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA (SEI 2436193) de 01/03/2021, e considerando a Portaria Nº
54/GABR/REITORIA (SEI 3332036) de 14/01/2022, em que fora designada para
substituir o Diretor-geral do Campus Jaguaribe durante os impedimentos legais,
eventuais e temporários, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professores Substitutos do IFCE - Campus Jaguaribe, nos termos
da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital Nº 9/2022 GAB-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE-IFCE (DOU 27/05/2022), conforme quadro abaixo:

Área: Ensino de Ciências e Biologia
Subárea: Ensino de Ciências e Biologia

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1442883 Francisca Patricia Ferreira
Silva

68,44 1° Aprovado(a)

. 1443217 Rosali Martins Silva 63,11 2° Classificável

Área: Engenharia Mecânica
Subárea: Projetos de Máquina

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1442903 Jonas Platini Reges 76,44 1° Aprovado(a)

. 1443192 Vinicius Mafra Melo 74,44 2° Aprovado(a)

. 1443122 Márcio Leandro da Silva
Ribeiro

63,73 3° Classificável

MARIA EFIGÊNIA ALVES MOREIRA
Diretora-geral Substituta do Campus Jaguaribe

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

: Repactuação referente ao exercício 2022, conforme Cláusula Sexta do Contrato
04/2020. O valor anual contratado foi repactuado a partir de 01/01/2022. Valor total
atualizado: R$
476.737,92.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 158316

Nº Processo: 23261002969202182. Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de Almoxarife, Jardineiro, Eletricista, Auxiliar Operacional de
Manutenção Predial, Auxiliar de Serviços Gerais e Limpador de Piscinas para o IFCE-
campus Juazeiro do Norte. . Total de Itens Licitados: 6. Edital: 30/06/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Placido Aderaldo Castelo,1646 - Bairro
Planalto, Planalto - Juazeiro do Norte/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158316-5-
00001-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: A licitação será formada por um único grupo.
.

AMANDA SALUSTIANO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/06/2022) 158316-26405-2022NE800000

EDITAL Nº 7/2022 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE

HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO FINAL DO Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições conferidas pela portaria nº 183, de 25/02/2021 (DOU 01/03/2021), e delegação
de competência conferida pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021 (DOU
04/03/2021), resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará,
Campus de Juazeiro do Norte, nos termos da Lei 8745/93, em consonância com o EDITAL
Nº 07/2022 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE, de 23 de MAIO de 2022:

Área: ENGENHARIA CIVIL, Subárea: AGRIMENSURA

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Juliana Alcântara Costa 65,33 1º

. Gustavo Leite Gonçalves 55,66 2º

. Vicente de Sousa Lima Neto 55,00 3º

. Nayla da Silva Bezerra 52,66 4º

. Ana Karolayne de Brito Andrade 46,00 5º

ALEX JUSSILENO VIANA BEZERRA

CAMPUS MARACANAÚ
EDITAL Nº 2/2022 GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAÚ-IFCE

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS DE MARACANAÚ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
e considerando a delegação de competência conferida pela portaria 397/GR-IFCE, de
27/05/2016, resolve,

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, Campus de
Maracanaú, nos termos da Lei 8745/93, em consonância com o edital nº 02/2022 GAB-
MAR/DG-MAR/MARACANAÚ-IFCE, de 23 de maio de 2022:

Área: Ciência da Computação, Subárea: Teoria da Computação

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Levi Cordeiro Carvalho 66,00 1º

. Darielson Araújo de Souza 64,67 2º

. Davi Alves Leão 56,67 3º

. Sandy Ferreira da Costa
Bezerra

51,33 4º

. Vagner Henrique de Souza 40,67 5º

Área: Ciência da Computação, Subárea: Metodologia e Técnicas da
Computação

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Walber Florencio de Almeida 41,27 1º

ROSSANA BARROS SILVEIRA
CAMPUS MARANGUAPE

EDITAL Nº 6, DE 29 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE MARANGUAPE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 200/GABR/REITORIA, de 25/02/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará,
campus de Maranguape, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital
nº 03/ CAMPUS MARANGUAPE-IFCE/2022 (DOU 24/05/2022), conforme quadro
abaixo:

CÓDIGOS/ SUBÁREA: 91.03.03.00-6/ Metodologia e Técnicas da
Computação

. Classificação Nome Resultado Final

. 1º Vagner Henrique de
Souza

50,1

. 2º Diego Lima Carvalho
Gonçalves

44,2

ROBSON DA SILVA SIQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial